TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE BOLIVAR
i Rama i TRASLADO A LA PARTES DE LOS DOCUMENTOS

@ ConsoSopeirdea utiot:. APORTADQS POR LAS ENTIDADES OFICIADAS, PARA  s1GCMA

3 Repiblica de Colombia
QUE SI A BIEN LO TIENEN EJERZAN SU DERECHO DE
CONTRADICCION

CARTAGENA DE INDIAS, 17 DE JUNIO DE 2019 HORA: 08:00 A. M.

Medio de control NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO

Radicado 13001233300020140045100
Demandante U.G.P.P.
Demandado GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA

CLAUDIA PATRICIA PENUELA ARCE

Magistrado Ponente

Los anteriores documentos aportados por el doctor EDUARDO ALONSO FLOREZ
ARISTIZABAL, apoderado de la parte demandante, a folios 217-259 y 264- 271 del
expediente, se le da traslado legal por el término de cinco (5) dias hdbiles a las
partes y al Ministerio Publico, para que si bien lo tienen ejercen su derecho de
contradiccion y defensa, Hoy diecisiete (17) de junio de dos mil diecinueve (2019)
alas 8:00 am.

EMPIEZA EL TRASLADO: DIECIOCHO (18) DE JUNIO DE DOS MIL DIECINUEVE (2019}, A LAS
08:00 AM.

SECRETARIO GENERAL

VENCE ELTRASLADO: VEINTICINCO (25) DE JUNIO DE DOS MIL DIECINUEVE {2019}, A LAS 05:00
PM

JUAN CARLOS GALVIS BARRIOS
SECRETARIO GENERAL

Centro Avenida Venezuela, Calle 33 No. 8-25 Edificio Nacional-Primer Piso

E-Mail: stadcgena@cendoj.ramajudicial.qov.co
Teléfono: 6642718

Cédigo: FCA - 018 Version: 01 Fecha: 16-02-2015
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TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE BOLIVAR /Z/ \ |
MP: Dra. Claudia Patricia Pefiuela Arce ‘
E.S.D.
REFERENCIA:

PROCESO: NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO

DEMANDANTE: GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA.

DEMANDADO: UNIDAD DE GESTION PENSIONAL -UGPP

RADICADO: 2014-00451

ASUNTO: Requerimiento probatorio

EDUARDO ALONSO FLOREZ ARISTIZABAL, identificado como aparece el pie de mi correspondiente firma,
obrando como apoderado especial de la UNIDAD ADMINISTRATIVA DE GESTION PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL - UGPP para los Departamentos de
Atldntico, Bolivar, César, Cérdoba y Sucre, en virtud del poder general que me fue otorgado por Dra.
Alejandra Avella Pefia en su calidad de Directora Juridica de la referida entidad, como consta en Escritura
Publica No. 1842 y 2425 de la Notaria Cuarenta y Siete (47) del Circulo de Bogota.

Con el fin de atender los requerimientos probatorios a cargo de 1a UGPP, se hace necesario indicar lo
siguiente:

1. Con relacion a la copia del expediente administrativo, el mismo es aportado en copia autentica.

2. Frente a la prueba pericial solicitadaa la Fiscalia, es necesario informar a este Despacho de la
existencia de un proceso por el Delito de Fraude Procesal Ley 906, que cursa ante la Fiscalia Seccional de
Turbaco con el Radicado No. 110016000049201203605, en el que es sujeto de investigacion el
sefior GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA, CC. 15018671, por los mismos hechos cuestionados en el
proceso administrativo.

De acuerdo a lo expuesto y con el fin facilitar la prictica de la prueba pericial, solicito de manera muy
respetuosa al Despacho, se oficie a la Fiscalia para que ésta designe o comisiones un perito que pueda
desplazarse a los archivos de la UGPP ubicados en la ciudad de Bogota en la Avenida Carrera 68 No,. 13 -
37, en donde podran acceder a todo el expediente original en el momento en que lo requieran, mas
previendo que cursa investigacion penal en donde la prueba aqui practicada, puede contribuir a desatar
la investigacién, adelantada en esa jurisdiccion.

CE TR ARIA TRNLLNAL AUM

Agradezco su pronta y valiosa colaboracidn.

De usted.

—r i g
EDUARDO ALONSO FLOREZ ARISTIZABAL

C.C. No. 78.748.867 expedida en Monteria.
T.P.115.968 del C.S. de la ).

Proyecté: Karen Cardona
Aprobé: EAFA

Correo notificaciones: efloreza@upgpp.gov.co
Calle 61 B No. 10 - 51 Barrio La Casteflana Monteria - Cérdoba
Tel: (4) 789 86 07 Cel: 300 764 26 10/ 302 228 03 85
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Bogota D.C., 21 de diciembre de 2017

Sefiores:

REPRESENTACION LEGAL S.A.S.

CALLE 61 B # 10 — 51 BARRIO LA CASTELLANA
TEL: 3007642610

MONTERIA

Radicado: 201711103738931

00O

Referencia: Remisién Copia Expediente.

Por medio de la presente se remite (01) copia del Expediente Pensional con Sello del sefior
GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA C.C. 15.018.671, para allegar al despacho
correspondiente.

Cordi?%went‘,
)

Al'YOHANA MARIN.

Lesivn\dad UGPP

\

ELABORO: Diana Ospina

Sede Administrativa: Calle 26 No. 698 — 45 Piso 2, Bogota D.C.

Toléfono: 4237300 p— i pORUN
x NUEVOPAIS

WAAMAZ 11NN AN A0
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ﬁ - N— TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE BOLIVAR STGCMA
\ ) it o OFICIO
mﬁ‘@\mm  Al.contestar por favor cite:
Radicade No. 1300123330002014-00451-00 Z\G\
Cartagena de Indias, 4 de diciembre de 2017 Oficio No. 8293CPPA '
Sefior CLLLTI LT T
DIRECTOR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE GES | eshE
CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECC R Iea
Avenida El Dorado No. 698 - 45 Piso 2 Y08 cr ¢ Rl Paerce
BOGOTA.D.C. Ramgete THEURAL ACMNTTRAINVG DE BOLMAR TAINAL
e-uomomﬁ. '%:"'n nt-wuqn
Asunto: REQUERIMIENTO DE PRUEBAS
Medlo de control NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO
rodicado 1300123330002014-00451-00 '
UNIDAD ADMINISTRATIVA DE GESTION PENSIONAL Y
Demandante CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION
SOCIAL -UGPP
Demandados GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA
Magisirado Ponente | CLAUDIA PATRICIA PENUELA ARCE

Cordial Saludo,

Dentro del asunto de la referéncia, se ha ordenado mediante providencia de fecha
25 de octubre de 2017, solicitarle. @ quien comesponda en esa Entidad. para que
dentro del término méximo e impromogable de ginco (5) digs contados, desde el
recibo de esta comunicacién, se sirva poner a disposicion de este Despacho Judicial,
copia autentica, integra y legible del expediente administrativo del GREGORIO
RAMON SEPULVEDA PADILLA, quien se identifica conla C.C. No, 15.018.671.

Sirvase tomar nota de lo anterior y proceder de conformidad.

Al contestar, favor indicar el nimere del oficio y los demds datos suministrados en la

referencia.
2 O@gﬁ

Ate I;%w
RRIOS 19DIC 2017

Ajgz ' ESTE DOCUMENTO ES Fii.

COPIA DEL, QUE REPQSA ENFL
ROHIVA NE 1 A FNTINAD

Centro Avenida Venezvela, Caile 33 No. 8-25 Edificlo Naclonal-Primer Piso

E-Mall: stadcgena®cendof. ramaludiciol.dov.co
Teléfono: 6642718

l@@

Codigo: FCA-014 Versiém 02  Fecha de aprobacién del Formato: 18-07-2017 =
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* Santa Cruz de Lorica rica Noviembre 13 de 2008.

SUBDIRECCION DE PRESTACIONES ECONOMICAS |7cis L2s bic 23 i
CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL (CAJANAL wlcﬁ%o » ;
m D.C : E(.m;o 4}\ ‘”‘n- ﬂ: a&i'
2 - — S

: ‘Mu comadnmm me pemito: remmr a ustedes solicitud de mi PENSION DE
’ JUBILAC!ON a qﬁo tengo derecho por haber wmplido con los requisitos de la ley, 50

" De antemano le agradezco su colaboracion.

~ Anexo los siguientes documentos: | N0 SUSCRITO NOTARIOUE tURlL A
R P Registro Civil. Campareci ,
. 2.-Fotocopia de la Cedula da Cuudadania o ¥
3. Tiempo de servicio. o | 'de"!fﬁcado con 18- 0(%. A
4. Factores Salariales. . : -y declaro que las firmas que
5. Antecedentes Disciplinarios. - dresente dosumento einqé‘uyiiay";i?e?" o
6. Certnfcedo de Buena Conducta. ~  “ontenido del mismo es cieto.

£l cemparnciente
Huella Certificada |

 Cordiaimente.

:} 30 IGN!

- Svegorso .‘Z?anmwggv ooty FX
Gregorio Ramén Sepdlveda Padilla.
C C.N° 15,018.671 de Lorica
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NOTARIA UNICA DELCIRCULO DELORIC
F CERTIFICA a
‘Que fa presente ¢s fiel y exaeta
| vcopla tomada de! original que ;
Reposa en los archivos do ssta notara

Lorica 13 NOV 2008

-Para acreditar parentesco vaildo para --d.‘.ia-._f.

. (Articulo(115 ) decreto ley (1280) do 1970)

ESTE REGISTRO CIVIL TIENE
VALIDEZ PERMANENTE -,
P ¥ "
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REPUBLICA DE COLOMBIA

CEDULA DE CIUDADANIA No.__18.018,6871
' ok lorica(Cérd,.) |

t T
, APELLIDOS: SEPULVEDA "m it
E'uouaaas Gregerie

. B ‘-. ;. | '
NACIDO: __L‘M“r" 4‘4 ' ‘
- ESTATURA: _1-70 C’B}ionz‘ L “l’.ﬂ AP
. D - .'g; : .. .o
sevaLes: — Ninguma

¥ rECHA. 26=-May-718
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COMO NOTARIO UNICO DE ESTE
CIRCUITO PAGQ CONSTAR QUE ESTA -
FOTOCOPIA COINCIDE CON SU

' ELWIC' 4
DR.FRANEISCO ANTONIO MERCADD SANCN
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REPUBLICA DE COLOMBIA _

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR ™

ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIALABAJA
'NIT: 800.095.-466-8

JEFATURA DE RECURSOS HUMANOS

~— N

EL SUSCRITO JEFE DE LA DIVI_SIéN DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO

CERTIFICA

Que revisados los libros del archivo general de 1a Alcandia Municipal se pudo
constatar que el sefior GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA, identificado
con cédula de ciudadania No. 15.018.671 expedida en Lorica — Cdrdoba, Labord
en ésta Entidad como Maestro munidipal:
Desde el 03 de enero del 1980 segiin decreto 022 de enero 02 de 1980 hasta el 31
de Diciembre del 1980.

. Para mayor constanda se firma en Maria la baja, a los 27 dias del mes de octubre
del aifo 2008.
ELIAS ISMAEL ADO HERNANDEZ

Direcci6n: Plaza Princoipal, Calle 20 con Kra 14 Esquina, Paldcio

19 DIC 2017
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BERNACION DE CORDOBA -
SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL
Despacho del Secretario
NIT- 800103935

LA SECR ETANA 0E EDUCACIf)N DEL DEPARTAMENTO DE CORD(BA
A PETICION DE PARTE INTERESADA

CERTIFICA

. Que el educador: GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA, identificado con

fa cécufa de cludadanfa No 15.018.671 y quien se encuentra clasifiado en el
Grado CATORCE (14°) segin Resolucion No 2647 de julio 12 de 2000, en el
Escalafén Nacional Docente, Vinculacion Nacionalizada, Presta sus servicios al
Departamento de Cordoba con, la siguiente historia laborat:

Nombrado en Propiedad Mediante Decreto No 6156 de mayo D4 de. 1982, y
nosesionado en julic 06 del mismo aflo, como Seccional de Tiempo Completo en

::agai’siiiuc‘i&i Educativa “San Francisco de Asis” municipio San Bemardo del
onto,

TIEMBPO. DE SERVICIO QUE PRESTA COMO DOCENTE AL DEPARTAMENTO .

DE CORDOBA: VEINTE SEIS (26) ANOS, CUATRO (04) MESES Y SIETE (on)
DIAS, de labor. -

Edta cartificado se expide a sofictud del interesado, Para PENSION GRACIA

dado en la cludad de Monteria a 10S. TREGE (13) dlas def mes de. Novlemgwfde
Dos Mil Ocho (2008) , _

"
s

AMAN GENES NEGRETE
Begek aris QeEducecién Dptal. (E)

fetmttimmm v s
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- SIRY- GONSULTA CIUDADANA. Powered by Cyberaccount WorkFlow ﬁle‘l//C.IDocumm%zom%ZOSemMAdmmsmdog/Esmwno. .
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' : . ’ .., 6042348

Permite consullar los antecedentes disciplinar'ios‘ penales, contractutales, fiscales.y de perdida de investidura
" con solo digitar el numero de identificacion de la persona natural o juridica.

CONSULTA DE ANTECEDENTES |
Tipo de i Numero - . =
dontiicacion |- (C¢dula de C”""""’“’J dontficacion:| (15018671 ]

. Aceptar

Datos del ciudadano
GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA Cédula de cludadanifa 15018671

El dludadano no presenta antecedentes

. Sefior(a) ciudadana(a) la expedicion del certificado de antecedentes dlscnplmarios de la Procuraduria
General de la Macidn, es gratuito en todo el pais.

Fecha de Conmlta.Wednesday, November 12, 2008- Hora de Consulta:19:35:2

ta midad

OF PENSIIES Y AN v Ca T
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DECLARACION DE BUENA CONDUCTA

' PENSION DE JUBILACION (GRACIA) PARA

DOCENTES
CONFORME A LAS LEYES 114 DE 1.913, 116 Y 37 DE 1.993.

Yo GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA, identificado con cedula
de ciudadania nimero: 15,018.671 expedida en Lorica a sabiendas de la
responsabilidad penal que asumo con el juramento y conforme a lo
dispuesto por el articulo 10 Decreto 2150 de 1.995 bajo juramento
manifiesto:

Que me he desempefiado como docente con honradez consagracién e
idoneidad y buena conducta y carezco de los medios de subsistencia en
armonia con mi posicién social y costumbres.

También me permito afirmar que no he sido sancionado disciplinariamente.

En tal virtud manifiesto que la ﬁm'ia puesta en esta declaracién es de mi
pufio y letra y es la misma que acostumbro tanto en mis actos publicos
como privados y en sefial de lo anterior, imprimo mi huella dactilar.

En la ciudad de Lorica a los 13 dias del mes de Noviembre del afio 2008.

Sregorso Peureton ggﬁﬂ.éea& 24
.N° 15,018.671 de Lorica

Gregorio Ramén Sepuiveda Padillg
Firma y Cedula.

Nombres y Apellidos

19 DIC 2017
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MINISTERIO DE LA PROTECCION SOCIAL
CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL
CAJANALE. I. C. E.
DOCUMENTACION Y ARCHIVO DE PRESTACIONES ECONOMICAS

BOGOTA D.C. ENERO 07 2009

PLANILLA DE SOLICITUD. . : CL-DIC8--191 7~
RADICADO : 60947/2008
PRESTACION ' . Al [/

y

PARA : PLAN DE CONTINGENCIA
DE : DOCUMENTACION Y ARCHIVO DE PRESTACIONES
ECONOMICAS
/
REF. APELLIDOS : SEPULVEDA PADIL
NOMBRES . GREGORIO RAMON
C. C. : 15018671 /

Devuelvo solicitud para él tramite correspondiente e inform/ que consultada la
base de datos, nomina y fisicamente el Archivo de prestaciories econémicas, a la
fecha no se encontrd ninglin reconocimiento de Pensidn en esta principal.

Cordialmente, _ - ‘ 0®

unidad

TE PENSIOMES Y PR 5o a €€

19DIC 2017
@ 'f ESTE DOCUMENTO ES Fie..
—— : : COPIA DEL QUE REPOSA EN EL
TIA DEISY MOLANO o o ARCHIVO DE LA ENTIDAD

L|der Grupo Documentacién Archivo
De Prestaciones Econ

Revisado por: \
Clara Nedina.

Codificado por;
Fernaffdo Danguera

CRA. 59 No. 43-05
TELEFONO: 221 5762 - FAX: 570 51 81
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Cajanél Subgerencia de Prestaciones E

Referencia: Anexo Certiﬁcacibp Cedula de Ciudadania.

De rhanera atenta me pemito hacerles llegar la certificacién de mi cedula de
ciudadania. .

Lo anterior es con el fin de que se adjunte a la solicitud de mi Pensién de
Gracia.

Cordialmente:

671:30::6 Zanman S'e;,oaéeoé, 7z
GREGORIO RAMON SﬁPOLVEDA PADILLA 7
C.C:N° 15,018.671 de Lorica

Comparacid™ )

V0 SUSCRITO WOTARKy DELORIC,

!de,:)ﬁﬁcado con% a/? Q’t{/'[/a
3Sente dogyms, M3 qu &
¢ -2 documento gon e,
; & mi 0
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CIRCUITO PAGO CONSTAR QUE ESTA
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NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

EL SUSCRITO REGISTRADOR MUNICIPAL DEL
ESTADO CIVIL DE LORICA

® CERTIFICA:

Que el Sefor(a), SEPULVEDA PADILLA GREGORIO RAMON,

" realizo su Solicitud de RENOVACION de Ceduia de Ciudadania el
dia 28 DICIEMBRE DEL 2007, |dentificado con la Cedula de
Ciudadania 15.018.671 DE LORICA - CORDOBA, con Fecha de
Nacimiento 26 DE AGOSTO DE 13853 EN LORICA - CORDOBA, LA
CUAL SE ENCUENTRA EN TRAMITE EN LAS OFICINAS
CENTRALES. ‘

Solicitud por parte del interesado, para aportar documentacion ante 1
autoridad que lo solicite.

PARA MAYOR CONSTANCIA SE FIRMA EN LORICA, A LOS (05)
DIAS DEL MES DE ENERO DE 2009.

VALIDO SIN SELLO DECRETO 2150- DE 05 DE DIC. DE 1995

ARLOS AVENA PEREZ
REGISTRADOR DEL ESTADO CiVIL EN LORICA

Colombia es Democracia, Registraduria su Garantia.
Calle 5 N° 22 — 46 B. Cascajal Teléfono 7736023

19
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REPUBLICA DE COLOMBIA
CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL EICE
RESOLUCION N° AMR§268 de 18 MAYO 2009

(RADICADO N° '60947/2008) - .~
POR LA CUAL SE RECONOCE UNA PENSION GRACIA. -~

El Gerente General de la Caja Nacional de Prevision Social ‘
.Cajanal-EICE, en uso de las atribuciones conferidas por _~
el  Decretc 065 de enero de 2004, y en cumplimiento de la

. ley 100 de 1993, y demés disposiciones legales y

CONSIDERANDO:

Que el sefior SEPULVEDA PADILLA GREGORIO RAMON identificado con la cédula
de ciudadania No.15018671 de LORICA (CORDOBA), solicita a esta Entidad
el reconocimiento y pago de una pensién GRACIA, radicada bajo el N°
60947 de fecha 26 de Diciembre de 2008.

Que el peticionario prestdé los siguientes servicios al Estado:

ENTIDAD DESDE HASTA DIAS
DEDUC LABORAD

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 19800103 19801230 0 358 -
" DEPARTAMENTO DE CORDOBA 19820706 20081113 0 9488
| 0 9846 /

Que labord un total de : 9846 dias, 1406 semanas.

.Que nacié el 26 de agosto de 1953 y cuenta con mids de 55 afios de edad._
Que el cargo desempefiado por el peticionario fue el de DOCENTE ./
Que adquirid el status juridico el 26 de agosto de 2003. ~
Que el eticionario allego declaracion juramentada de idoneidad,
consagracion, buena conducta, honradez y carencia medios de subsistencia
acordes a su posicion social y costumbres.
Asi mismo, obra certificado de Antecedentes Disciplinarios donde se
establece que el peticionario no registra sanciones ni inhabilidades.

Que la liquidacion de la pension se efectua teniendo en cuenta todos los
factores salariales acreditados en los certificados respectivos,

¢ A

" {a unidad

DE PENTFS Y PR LMES
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.+ . - RESOLUCION N° 18268 Pigina: 2 de 3 10 2003

C Radicado N° 60947/2008 . Fecha : 04/05/2009

POR LA CUAL SE RECONOCE UNA PENSION GRACIA DE SEPULVEDA PADILLA ()7
GREGORIO RAMON .
+itttttitdtitbtittittbiti it bbb bbdbdi bbbttt b bbb bbb bbb d bbbt

aplicando el 75% sobre el salario promedio de 12 meses, certificados
en el aflo inmediatamente anterior a 1la fecha del status:

FACTORES ‘ VAL OR.
ASIGNACION BASICA - 2002 $ 6,556,190.00
ASIGNACION BASICA - 2003 13,128,011.33 ~
PRIMA DE NAVIDAD - 2002 546,349.17 _
PRIMA DE NAVIDAD - 2003 $ 1,094,000.94
PRIMA DE VACACIONES - 2002 $ 273,174.41 ~
PRIMA DE VACACIONES - 2003 $ 547,000.14

. : TOTAL = $22,144,725.99

Pension : ($1,845,393.84 X 75% ) = $1,384,045.38

SON: UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y CINCO PESOS
CON 38/100 M/CTE . ~

Efectiva a partir del 26 de agosto de 2003, pero con efectos fiscales
a partir del 26 de diciembre de 2005 por prescripcién trienal. ,

Son disposiciones aplicables: Ley 114 de 1913 arts 1,3,4., Ley 4 de
1966, Dcto 01 de 1984.

Que en mérito de lo expuesto,

R E 8 U E L V E:

ARTICULO PRIMERO: Reconocer y ordenar el pago a favor del sefior

.SEPULVEDA PADILLA GREGORIO RAMON ya identificado, de una pensién GRACIA,
en cuantia de ($1,384,045.38) UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
CUARENTA Y CINCO -PESOS CON 38/100 M/CTE, efectiva a artir del 26 de
agosto de 2003, pero con efectos fiscales a partir del 26 de diciembre
de 2005 por prescripcién trienal. >

ARTICULO SEGUNDO: El Fondo de Pensiones Pfiblicas del Nivel Nacional
pagari al interesado la suma a que se refiere el articulo anterior, con
los reajustes correspondientes, previas las deducciones ordenadas por la
ley con observancia del turno respectivo.

ARTICULO TERCERO: Esta pensién estard a cargo de:
ENTIDAD DIAS / VALOR-CUOTA _~
FONDO DE PENSIONES PUBLICAS DEL NIVEL NACIONAL 9846 § 1,384,045.38

$ 1,384,045.38

[ e, A

CF PENTWES ¥ FARMF et FS
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. .RESOLUCION N° B ]8268 Pagina: ﬂdg H§Yﬂ 2009 /))%

Radicado N° 60947/200& Fecha : 04/05/2009 ()

- 'POR LA CUAL SE RECONOCE UNA PENSION GRACIA DE SEPULVEDA PADILLA .
GREGORIO RAMON
:I::I:i::l::l:t:t:t:t:l::t:l::l:i:l::t:!::t:!::l::l::t:t:t:t:t:k:t:l::i::t:l::l::t:ttt:l::l:ti:l::t:ti‘:l:i::t:I::tt:t:"t:t:t:l::t:l::t:t:j:ﬁ:t‘:l:i:tﬂ:t;:tt:l::l::l:

ARTICULO CUARTO : Deducir de cada mesada pensional el valor
correspondiente para los servicios médico-asistenciales, Ley 100/93.
Para tal fin el peticionario debe allegar fotocopia del formulario fnico
de inscripcién o certificacién de la EPS respectiva. De no aportarse lo
anterior al momento de la notificacién, la Caja Nacional de Previsién
gocial EICE, salva cualquier responsabilidad por el destino del citado
escuento. : :

»

ARTICULO QUINTO : La presente pensién estard sujeta a todas las
incompatibilidades legales. .

ARTICULO SEXTO : Notifiquese al INTERESADO haciéndole saber que contra
la presente decisidén administrativa procede f{inicamente el Recurso de
eposicidn, gresentado por escrito dentro de 1los cinco (5) dias
siguientes a la notificacién, indicando los motivos de inconformidad de
acuerdo con el Cédigo Contencioso Administrativo.

Dada en Bogotd, D.C. a: IR |

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

TE GSENERAL (E

i

YS RODRIGUEZ ALEMAN

Abogado Sustanciador: OLAGA LUCIA OSPINO

.Revisor Juridico: JHO LE INA “ ia unidad
UF PFMEIORET, Y FARAL o m PR
OLOM ~- P1 - 04/05/2009€¥
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SENORES

. GRUPO DE NOTIFICACIONES CAJANAL E.I.C.E
CALLE: 14, N°: 8 — 70 2° PISO.
BOGOTAD.C.

Ref: NOTIFICACION POR CONDUCTA CONCLUYENTE.
RESOLUCION: Ne. /8260 -~ 1% 0’0/‘(070 /09.

GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA, Identificado con la cédula
. de ciudadénia N°: 15.018.671 de Lorica — Cérdoba. '
Por el presente escrito manifiesto que conozco el contenido de la
resolucion No:_(§268- (¥ cle 1(/07%9 de 2009, mediante la cual fue
resuelta mi solicitud de Pensién Gracia, y por lo mfsmo me doy por

notificado por conducta conc!uyente
Autorizo a: ; at) ¢ ' Dif2 /S‘G’/ ooéw%  Identificado (a)
Con cédula de ciudadania Ne. /S-028928 de:

@'Q (eend 2 , para retirar copia de la citada resolucién.

Solicito radicar pago de la pensién en la sucursal del BANCO:

BANCOLOMBIA en la ciudad de Monteria, y que los descuentos para la

.  salud se efectien con destino a la EP.S: "Gﬂ&a‘sﬁ m:m D cmcl"‘o DE LORICA
El Anterior Escrito fué Presentado Personaimente

- Atentamente:

. Gregorio Karrian —5e)aa/ve e P
Gregono Ramén Sepliveda Padilla
\ - C.C:N°: 15.018.671 de Lorica.

N
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- 7" Replblica de Colombia

mw-m.ns.wmng .;Q

Nombres:  GREGORJO RAMON = R

Apwiidos:  SEPULVEDA PADILLA
Tpo ldert: ‘'CC  Numero: 15018671

Sexo: Masculino

Tipo Afillado;  Cotizants
Discapacidad: N

Fecha Natimiento:  26.AG0.1853
Facha Afiliacidn: 16.8EP 2004
Fecha Expadicién:  18.ABR 2006

PS Midica: Soto satud [.p.a.
IP§ Odont.: Salo saluc i.p.s,
Dapto:CORDOBA  Municipko: SAN BERNARDO DEL
mw“ums’,g_

IIHHIII}IEIHIIIHIIBIHIHMHIIEIIIIIHIIHIP _

El uso de este camét os personal e lm.ransferlble

En caso de perdida o sustraccién, el usuario serd el Unico
responsable por el uso indabido que se haga de este ,

hasta tanto EL CONTRATISTA reciba la respectiva
notificacion escrita.

e

P

de derechos,
ATENCION AL USUARIO TEL 18000914841

/

- - e - - e msmmm ————— r—— -
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CAJA NACIONAL DE {; 'ZVISION SOCIAL - EICE TP i
TRANSV 45 N@41-53 CAN B S
Bogotd D.C. rone Y2 % \O‘) . 26’
N 18
Sefior : &
SEPULVEDA PADILLA GREGORIO RAMON
Tel: No aparece
Seccional Cordoba
Monyeria (Cordoba) : .

REF.: SOLICITUD RECONOCIMIENTO PENSION GRACIA
SOLICITANTE - NOMBRE : SEPULVEDA PADILLA GREGORIO RAMON
- CEDULA : 15018671
RADICADO N° : 60947/2008

RESOLUCION N° : \.8ZC’°6 CRa zooj

Comunico a usted, que debe acercarse al despacho de la Caja Nacional de
Previsién Social EICE, seccionalCORDOBA, con el fin de que se
’wtifique de la RESOLUCION 'de la referencia. : '

Para efectos de que la notificacién se cumpla debidamente debe tener en
cuenta las siguientes instrucciones:"

1. Debe leer detenidamente el contenido de la RESOLUCION por la cual se
resuelve la solicitud.

2. Al notificarse debe escribir sus nombres y apellidos completos,
nimero de cédula, si es apoderado anotar también el nGmero de la Tarjeta
Profesional.

3. Si dentro de las (5) dias siguientes a la fecha de esta comunicacién
no se presenta a notificarse, se procederi a hacerlo mediante edicto.
4, Si tiene motivos de inconformidad con lo resuelto puede hacer uso de
los recursos indicados en la providencia dentro de los (5) dias h&abiles
ségu%entes a la fecha de notificacién personal o a la desfijaciém del
edicto.

5. Para la inclusién en la némina si se trata de una pensién de
Jubilacién que no tiene cardcter de docente, debe presentar copia
autenticada del acto administratjyzo que dispone al retiro o en su
efecto constancia expedida gor‘ 1 jefe de Personal en donde conste
la fecha en la cual fue retirado ‘el funcionario conforme a lo ordenado
por el Decreto 625 y la ley 71ide 1988.

6. Para que el Fondo de Pensiones PGblicas del Nivel Nacional efectfie el
descuento para salud a la EPS correspondiente, Ud. debe acreditar
afiliacién a una EPS y presentar la copia al carbén del formulario de
afiliacién (FUI) debidamente autorizado en el momento de la
notificacién. :

Igualmente debe acreditarse el retiro para la pensién de Vejez.

Sl se trata de una pensién por invalidez debe enviar constancia de la
iltima entidad nominadora donde certifique el pagador hasta la fecha
(dia, mes y afio) que devengd sueldds.

Si usted ya se notificé de esta RESOLUCION, por favor mno tenga en
cuenta la presente comunicacidn. %

}V’_/

GRUPO DE NOTIFICACIONES , éees
OLOM - P1 - 04/05/2009€¥

Cordialmente,

DE PENSIOMES Y PhelAtvCon ES
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. Seﬂoreg - 19pIc 207 PATRIMONIO AUTONOMO 4\#&119’3 ,
BUEN FUTURO LSTE DOCUME;ggQ fi;gﬁ-& 7009 AGS. 11 ' ‘ L
PATRIMONIO, AUTORBIBRLSLE X Cuminan , DOCUMENTO 5. oy
Lider grupo de n6émina RECIBIDO PARA ESTUDIO
Ciudad ;

Rofonnci_a:’ derecho de peticién. Articulo 23 de la Constitucion ﬁlacioﬁal. Para
aclaracién y justificacion, pago inmediato de mi pensién gracia y reliquidacion.

" Cordial Saludo,

Yo GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA, quien me identifico con la
cedula de ciudadania N° 15.018.671 de Lorica — Cdrdoba, acogiéndome al
derecho de peticion consagrado en nuestra constntuaén nacional., pensionado
por (cajanal), la cual me reconocié mi prestacién a’la que tengo derecho por
haber trabajado por mas de 20 afios como docente y reunir con todos los
requisitos para ser beneficiario de la presente solicitud. Fui notificado y hasta la
fecha no se me ha efectuado el pago correspondiente en ninguna sucursal
bancaria del pafs.

Ruego a ustedes que a la mayor brevedad se me cancelen las mesadas
atrasadas “Retroactivos” a que tengo derecho, situacion que me ha ocasionado
inconvenientes de indole econémica ya que requiero para solucionar
problemas de salud. .

] ) ) ¢ @
En el mismo sentido autorizo al Seftor (a) Jv#> g% *‘}jf?

quien se identifica con la cedula de ciudadania N°_/ S o/§ 2.7 -

de Ltd. , Para que radique documentos, solicite fotocopias
y se le informe todo lo relacionado con el proceso de mi solicitud prestacional, e
iguaimente fa inclusién en ndminas ya sea ante Buen Futuro (Patrimonio
Auténomo), como también ante “FOPEP”.

JMO SUSCRITO NOTARIO,DE LORICA

"'"\
: "nmparec_:i . p
.- 'dentificado con' ISTAIC A 1
En espera de su colabo:iagaén.c 2017 y declaro que | fas firmas gue apareéén enel
r‘reseﬂte documento son suyas y qpq el
~ ~AEUMENTO E5 FIEL contenido del mismo es ciefto, "
WE REPOSA EN EL :
otvival UE LA ENTIDAD Bl compareciente %&—5—5?”/“'41

uella ngfgqaga

- 400 108

6‘:-@30:/0 TRamron Seoulve a/a 2.
' Gregorio Ramé6n Sepiilveda Padilla.

C.C: N° 15.018.671 de Lorica
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/ ' REPUBLICA DE COLOMBIA /2/\_( 9
L ‘ DEPARTAMENTO DE BOLIVAR '
: MUNICIPIO DE MARIA LA BAJA
DIRECTOR DE NUCLEO DE DESARROLLO EDUCATIVO

Maria Labaja, Bolivar | 09 de Mayo Del 2010

DRA. MARIA FERNANDA ZABARAIN URBINA
Coordinadora De Atencién Al Usuario

Av. Calle 80 # 68-70 Patrlmomo Auténomo Buen Futuro
Bogota D.C

© Cordial saludo

En atencién a su derecho ‘d‘feﬁ%p@ti&i&ﬁ.tbthlado con el numeromw
Referido a que la dweccubn. »nucied’de desarrollo educativo del municipio
de Maria labaja, Bolivar (Cals ).fcifr.'nl cargo, como ente responsable de
expedir los taempos de servzcles gs: docentes; tanto del orden Nacional,
Nacionalizados, Departamentales~Y~lM‘unIC|pales les sefale si el educador
GREGORIO RAMC)N SEPULVEDA PADILLA c.c # 15.018.671 de Lorica
(Cérdoba), nombrado segun decreto # 022 del 02 de Enero de 1980.
Prestd servicio a "esta jurtsdtccubn en alguno de los establecimientos
educativos que funcionan o han funcionado en esta municipalidad, a
respecto le certifico: Que hecha una revisién exhaustiva en los archivos
y actos administrativos de los docentes que han prestado o prestan
servicio en esta jursdiccion, el educador GREGORIO RAMON
SEPULVEDA PADILLA jamas a laborado como docente en el municipio
de Maria Labaja —Bolivar en riinguno de los.planteles educativos que han
funcionado o funcionan-en-iuestralocalidad. -

 Atentamente:

MER JPLIO RO CH
:rectord Nucleo De D,
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0042332
CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL EICE T
CAJANAL EICE EN LIQUIDACION - P
Decreto 2196 de 2009 , L P ’
CERTIFICACION
NOMBRE : GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA
CEDULA No. .o 15018671

Los representantes de las areas de Cajanal EICE en Liquidacién certifican que, una vez
revisados a la fecha los aplicativos de sistemas de informacién y los archivos fisicos
documentales existentes en sus areas:

e Coordinacién de Gestion y Administracién Documental: (Central 5. Central 4 y
Torre blanca)

Con corte a QOctubre 25 de 2010 no existe documentos ni expediente fisico en nuestros
archivos para esta identificacion

e Coordinacién Juridica:
la persona en referencia no tiene informacion registrada en el sistema odiseo
¢ Coordinacién de Reclamaciones de Acreedores:

No existe informacion en el drea de reclamaciones sobre la cédula mencionada

¢ Coordinacién Administrativa y Financiera:
Revisado el sistema financiero SEVEN no se evidencio pagos a cargo del causante.

« Coordinacién Anticorrupcion:

No existe informacion en esta coordinacion sobre la persona en referencia.

e Area de Tutelas:

TODOS LOS TRAMITES SON GRATIS, SALVO LA EXPEDICION DE FOTOCOPIAS, Y NO SE R RIARIO

Carrera 59 N° 4345 Bloque | — Puerta Norte CAN, Bogoti, D.C. ey B
Teléfonos: (57+1) 2215760 — 2229074 - 2216629 — 2211576 - 2214636 'a midm

O PENSIONES ¥ PG ES
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CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL EICE

CAJANAL EICE EN LIQUIDACION
Decreto 2196 de 2009

e

Verificados los sistemas de informacion del area de Tutelas no se encontro que a la
fecha la persona de la referecia haya interpuesto accion de tutela contra Cajanal

EICE en Liquidacion.

Se expide en la ciudad de Bogota, D.C., a los Veinticinco (25) dias del mes de Octubre del

afio dos mil diez (2010).

Atentamente,

ANA JUDIJH CUERVO JOHANNA MARCELA GARZON

Coordinacdiéon de Gestiébn y Administracion Coordinacion Juridica
Documental

ot

SUAREZ PA

ALEJAT A

Coordinacion de  Reclamaciones de Coordinacion Administrativa y

Acreedores

Coordinacién Anticorrupcion g
Certificacion de: 15018671 - GREGOR!O MON SEPULVEDA PADILLA

LUCERO JIMENEZ JIMENEZ

Financiera:

19DIC 2017
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TODOS LOS TRAMITES SON GRATIS, SALVO LA EXPEDICION DE FOTOCOPIAS, Y NO SE REQUIERE INTERMEDIARIO

Carrera 59 N° 4345 Bloque ) — Puerta Norte CAN, Bogots, D.C.
Teléfonos: (57+1) 2215760 — 2229074 — 2216629 - 2211576 - 2214636



PBuenFuturo

Bogot4, D.C., 14 de Enero de 2011 ot

94557/60947-2008/CYZA/17509

Sefior.
CESAR L CASSIANI JULIO ;
SECRETARIA DE EDUCACION , }L(

ALCALDIA DE MARIA LA BAJA
Carrera 14 No 20 - 26 Segundo Piso Plaza Principal Tel. (5) 6267259
Maria la Baja - Bollvar

Asunto: DERECHO DE PETICION — SOLICITUD DE INFORMACION

El Goblemo Nacional, mediante o numero 2196 del 12 ni 2009, ordend la liquidacién de la CAJA
NACIONAL DE PREVISION SOCIAL ~CAJANAL EICE.

CAJANAL EICE EN LIQUIDACION contraté con ia FIDUPREVISORA S.A. para que por medio del
PATRIMONIO AUTONOMO BUENFUTURO, a partir del 12 de junlo de 2009, se atendiera todo lo relacionado
con la atencién del usuario, la sustanciacion de las solicitudes de prestaciones econémicas y et diligenciamiento

. de correspondencia relacionada con trdmites de pensiones, notificaciones y/o recursos contra los actos
administrativo.

En virtud de lo expuesto, se requiere, con caricter urgents, todo el apoyo de esa entidad para que sean
expedidos, en original, los siguientes documentos:

T TTEM DETALLE INFORMACION REQUERIDA |
1. TIPO DE VINCULACION (NACIONAL O NACIONALIZADO)
( .
2, COPIA_AUTENTICA_DE LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE |  DECRETO 022 DE 1980 Y
NOMBRAMIENTO POSESION Y RETIRO ANTERIORES A 31 DE DICIEMBRE
DE 1980
3. ACTA DE POSESION X
Observaciones:

Documentos relacionados con la siguiente persona:
NOMBRES Y APELLIDOS : GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA
CEDULA DE CIUDADANIA : 1.501.867IDE LORICA

De manera respetuosa, me permito reiterar que la presente informacién es requerida para atender con celeridad
el caso en referencia y se efectia con fundamento en el ordenamiento juridico vigente. La omisién, negacién,
retardo, entrabamiento, demora o no expedicién oportuna y concreta de la respuesta, ocasiona las sarnciones
disciplinarias y penales a que haya lugar®®'. Existen términos legales y judiciales perentorios. -

Sea esta la oportunidad para agradecer la valiosa colaboracién que suministre-a la presente solicitud de
informacién, reiterdndole que la cooperacién eficaz que suministre esa entidad, redundara en beneficio de los
Intereses del Estado y la sociedad. Su respuesta oportuna contribuira al desarrollo adecuado a las actividades
gue han sido asignadas a !as instituclones que representamos y permitira neutralizar el flagelo de la corrupcion.

Cordiaimente,
/\/@wq {do?m .
MARIA FERNANDA ZABARAIN URBINA
Coordinadora Atencién al Usuario Patrimonlo Auténomo Buenfuturo 0@
Avenida calle 80 No 69 - 70 bodega 2 ia m'dad
) Email: corvespondencia@cyza.com.co DE PENGIONES Y PRAHCMES
Bogotd — Colombla
Elabord: Diana Ayala Q 190Dl ¢ 201

Revisd: Elizabeth Castro ” g-:m
L
psTE DOCUMER] Uikt £

COB\AQQ‘WG P A EMTINA T

ADCUIVN N

31 constitucion Nacional, articulos 2, 23, 48, 83, 84, 85, 86, 113 y 209; Cédigo Contencloso Administrativo, articulos 5, 8, 7,
9, 10, 78, 77; Loy 734 de 2002, articulos 34 y 35; Decreto ley 2150 de 1995, articulo 16, modificado por el articulo 14 de la ley
962 de 2005; Ley 700 de 2001; Ley 717 de 2001, entre otras normas concordantes y especificas que se encuentren vigentss.

)



A

e

v

AT
25 el

e

ross {3l

¥

i

Ak

;f.m{”m

il e

-

1

P

o

Lo

dii ~;. iz
Mwm. 3

i ¢
sl .
o

nw. : > G
< g, ‘Q«M‘Wm

T wmm“
e
=i wn?%”mn.wi
s
L ymvm S
A xwww. <
il
G

Sk
sl

2

2
A
i

L e

o

S : ;
oo ‘ :

w ] : 2

s

Pl
153 Y
DHE St e
s et
; L il
el

i reta
ki wanm%w

e
i

ol das
e
S ww&mu.

i

3
M
e
g mwmww
me

e
; W .%.m.‘w i

mmw.mm

g

l
il

B

LA

L
e

32



PBuenFuturo

O

Bogota, D.C., 06 de Abril de 2011. AL CONTESTAR CITESE ESTE NUMERO %6

94557/60947-2008/CYZA/ESP
Sefior. ' )
HELMER JULIO ROCHA .
DIRECTOR NUCLEO DESARROLLO EDUCATIVO CALSE NO.8 C{ qSS% j 6 OGN ) ZO 0’3
ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIALABAJA c |\ 50 IS G:H
Calle 20 con ka 14 esquina Palacio Municipal Tel (5)6261259 ce e =2t

Asunto: DERECHO DE PETICION ~ SOLI CITUD DE INFORMACION ~

El Gobierno Nacional, mediante Decreto nimero 2196 del 12 de junio de 2009, ordend Ia liquidacion de
la CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL —CAJANAL EICE.

CAJANAL EICE EN LIQUIDACION contraté con la FIDUPREVISORA S.A. para que por medio del
PATRIMONIO AUTONOMO BUENFUTURO, a partir del 12 de junio de 2009, se atendiera todo lo
relacionado con la atencién del usuario, la sustanclacién de las solicitudes de prestaciones econémicas y
el diligenciamiento de correspondencia relacionada con tramites de pensiones, notificaciones y/o
recursos contra los actos administrativos.

En virtud de lo expuesto, se requiere, con caréicter urgente, todo el apoyo de esa entidad para que
sean expedidos, en original, los siguientes documentos:

TEM DETALLE INFORMAGION REQUERIDA

1. | COPIA AUTENTICA DE LOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS DE NOMBRAMIENTO DECRETO No.022 de Enero 02 de 1980

{NO ESTRACTO NI RESUMEN)

2. | ACTA DE POSESION X

OBSERVACIONES: la persona se desempefio en el cargo de Docente.

Documentos relacionados con la siguiente persona:

NOMBRES Y APELLIDOS : GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA
CEDULA DE CIUDADANIA : 15.018.671 DE LORICA (Cérdoba)

De manera respetuosa, me permito reiterar que la presente informacion es requerida para atender con
celeridad el caso en referencia y se efectua con fundamento en el ordenamiento juridico vigente. La
omisién, negacion, retardo, entrabamiento, demora o no expedicion oportuna y concreta de la respuesta,
ocasiona las sanciones disciplinarias y penales a que haya lugar'®. Existen términos legales y judiciales
perentorios.

Sea esta la oportunidad para agradecer la valiosa colaboracién que suministre a la presente solicitud de
informacién, reiterandole que la cooperacion eficaz que suministre esa entidad, redundara en beneficio
de los intereses del Estado y Ia sociedad. Su respuesta-oportuna contribuira al desarrolio adecuado a las
actividades que han sido asignadas a las instituciones que representamos y permitird neutralizar el
flagelo de la corrupcion.

Cordialmente, ‘ °® .

. | H
M aum (o orm I  launidad
MARIA FERNANDA ZABARAIN URBINA
Coordinadora de Atencién al Usuario _ ! 9DIC 201
:;‘:’l‘:f'a c:':': 80 o 68 - 70 ':°:‘:§a 2 £STE DOCUMENTO ES FiEL
 correspondencla@cyza.com.co COPIADEL.QUE REPOSA.ENEL
Bogotd — Colombia ARCHIVO DF | A FNTINAR

Elaboré: Natalia Orjuela
Revisé: Elizabeth Castro

1”. Constitucidon Nacional, articulos 2, 23, 48, 83, 84, 85, 88, 113 y 209; Cddigo Contencioso
Administrativo, articulos 5, 6, 7, 9, 10, 76, 77; Ley 734 de 2002, articulos 34 y 35; Decreto ley 2160 de
1995, articulo 18, modificado por el articulo 14 de la ley 962 de 2005; L.ey 700 de 2001; Ley 717 de
2001, entre otras normas concordantes y especificas que se encuentren vigentes.
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Bogotd'D.C. 01 de Agosto de 2011

e 18.01C 200

Doctora: B

GLORIA BALLESTEROS ,TRAS:'AV'NA . S ESTE DOCUMENTO ES Fic.
Gerente UGM Cajanal-“EICE” en Liquidacién ~ - - " COPIA DEL QUE REPOSA EN
Ciudad. _ ARCHIVO DE LA ENTIDAT
ASUNTO: zsmmo TECNICO-DOCUMENTOLOGICOY. oés’i,g:ftl}zf -..No.321

RADICADO: . . 60947/2008 .
TIPO DE ASPIRA :ION.:tPENSION GRACIA. .
CAUSANTE: " 'f‘ ', K R
CEDULA:

DUBITADO

Determinar si la Constancia de tiempos Ya

‘ Gomo RAMON :
SEPULVEDA PADILLA,.C.C.‘ No. 15.018.571 gg COTea ,

embrete deI‘.
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. CSTE DOCUMENTO ES Fie,,

COPIADEL QUE REPOSA.E
AR(‘Hlvn NE - A FNTIDA:"{ .

FUNDAMENTOS-TECNICOS. R TRTIRTINE 2y o

Los fundamentos técnicos para la practica de esta gxpertlcla ;orresponden a los derivados
del andlisis comparativo pormenorizado de los elemento d‘“ i

ubitados e mdubltados.

METODOS APLICADOS.

. Juicio de identidad

R T L .

EQUIPO»U'n‘I:lzfabo '

rasgos que- conformah Ia firma coma dé #
Talefito Hirdng"de Ta- AlcTadla dé’ M'A'Rl
autériticas, mediante EX ob's“e‘r\iécié"" ay'
de dﬁerentes*aumentos,‘los dales‘-‘ﬁz‘erﬁﬁfiti*e’ié:
FORMALES, que &stablécen que la signatura ‘cug
“ELIAS ISMAEL MALDONADO HERNANDEZ". " -

Las firmas cotejadas, aunque se trata de trazos sl
alguna representacion clara a los sentidos es deéﬁl
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mmvm;

. ,_lgolczm.

B S%QQCUMENTO o
. COPIA DEL QUE REPOS2
. ARCHIVO DE LA FMT"

.,

De ello, el trazo central de la firma de duda, conformado - -por. los” movlmientos antes
descritos, cuyo punto de inicio se establece en la parte media ‘del: ‘espacio: gréf'co ¥ su final
en extremo inferior de la linea base del rengién, trazos; gruesos:y lentos, sin mayores
"identidades que lo hace de “FACIL CONFECGIONY, . examinando.; las.-caracteristicas
morfoestructurales en el disefio de los elementos, la ublcacién, forma y proyeccién de los
rasgos de ataque y remate, desplazamiento lineal y contlnuidad en el trazado, permite
determinar diferentes morfofologias, proyeccién de los rasgos je lniclaqién terminaclén de
las unidades graficas que las integran; la contmuidad""en 3’ de =la ﬁrmas
cuestionadas, re!acionadas con el callbre e interrupcié G Tt

ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIALABAJA,JEFATU. 2
nombre de “ELIAS ISMAEL MALDONADO HERNANDE
en oficio de respuesta -allegado -por el Director -.“d‘e"r.
Municipio de. Méria La Baja Bolivar suscrito por "l#E

sino especlficamente con el dlseﬁo del formato de
informacién carente de veracidad.

CONCLUSION

De 1o expuesto en el resultadé del estudio, se deduce Gi

Pl !

<R
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La firma como de “ELIAS ISMAEL MALDONADO HERNANDEZ",. (Jeféjura de Recursos
Humanos de la Alcaldia Municipal de MARIALABAJA) preésente en el Certificado de tiempos
(de duda) a nombre de GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA con formato y membrete
del DEPARTAMENTO DE BOLIVAR ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIALABAJA JEFATURA DE
RECURSOS HUMANOS, NO ES AUTENTICA.

En igual sentido, se tiene que documento referidq en su contenido no: tIene sustento en los
‘ ipal de MARIALABAJA Bolivar,

eldoeq,mento dq DUDA.

Y ,-.(

60947/2008, ‘eh’ Ias mns s
respuestas de la: "ALCALDIA;L " N

Atentamente,

ADYIA ..AA RIA AINEDA BEDOYA
C.C.52.542.041 de Bogoté
Graféloga Forense

19 DIC 2047
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Dictamen de Seguridad
z Z:A iunes, 01 de agosid de 2011

Numero de Ticket 94557

Estado del Ticket ROJO

Descripcion Servicio Seguridad Expedientes

Nombres del Causante GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA
Cedula del Causante 15018671

Nombres Solicitante NO APLICA

Cedula del Solicitante  NO APLICA

Radicados del Expediente

RadlGads o Ay, ey

N A

6094713008 [PENSION GRACIA
Listado Detallado de Actividades

nbelio 13/01/2011 11:19:42 a.m.
Actividad  Formulario de solicitud Cajanal 6 escrito de! solicitante.
Inconforme NO Oficio SIN OFICIO Investigacion SIN INVESTIGACION
Observadon
Actividad Poder con presentacion personal ante notaria por parte del peticionario y de! apoderado *
Inconforme NO Oficlo SIN OFICIO Investigacion SIN INVESTIGACION
Observacion :
Actividad Fotocopia documento de identidad ampliada al 150%(&dula de ciudadanfa y/o extranjeria y/o tarjeta de
identidad) para el peticlonario, causante, beneficiarios, curador*** y apoderado, para este Gitimo ademas
T.P. -
Inconforme  NO Oficio  SIN OFICIO Investigacion SIN INVESTIGACION e
Observacion

Actividad Registro civil de nacimiento (Naddos después de Junio 14 de 1938) y partida edesléstica de Nacimiento
(Nacidos antes de Junio 15 de 1938)

Inconforme  NO Oficlo SIN OFICIO Investigacion SIN INVESTIGACION
Observacion

Actividad Certificado de tiempos de serviclo, Certificados de factores salario

Inconforme NO Oficio PROCESADO Investigacion SIN INVESTIGACION

Observaclon  Ofidiar a la Secretarfa de Educacién Municipal de Marfa la Baja, solicitando fotocopias de los Actos
Administrativos de Nombramiento Dto, 022/80 y Acta de Posesién

Actividad Dedlaraciones extrajudio, manifestaciones de buena conducta, (doneidad y consagracién a fas tareas

" docentes
Inconforme NO Oficlo SIN OFICIO Investigacion SIN INVESTIGACION
Observacion .
Actividad ‘Centificado de antecedentes procuraduria y Secretarias de Educacién **
Inconforme NO Oficlo SIN OFICIO Investigacion SIN INVESTIGACION
Observacion

Pagina 1de 6

oope,
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REPUBLICA DE COLOMBIA 26?

CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL CAJANAL E.I.C.E. - EN LIQUIDACION

.. UGM 026860
RESOLU(;ION NUMERO 17 ENE 2012

RADICADO No. 60947/2008
Por la cual se niega la reliquidacién de una Pensién de Jubilacién Gracia

EL LIQUIDADOR DE LA CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL E.I.C.E HOY EN
LIQUIDACION , en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 2196 de Junio
12 de 2009 y en cumplimiento de la Ley 100 de 1993, y demds disposiciones legales
Yy

CONSIDERANDO

Que el(a) sefior (a) SEPULVEDA PADILLA GREGORIO RAMON, Iidentificado (a)
con CC No. 15,018,671 de LORICA - CORDOBA, solicita el dia 12 de agosto de 2008,
la reliquidacidn de la pensién mensual vitalicia de jubllacién Gracla , radicada bajo el
No 60947/2008 de fecha 26 de diciembre de 2008, aportando para el efecto los
documentos requeridos por ley.

Que mediante l2 Resolucién No. 18268 del 18 de mayo de 2009 reconocié una~
pensién de jubilacién Gracia a favor del (la) interesado (38) en cuantia de
1,384,045,38, efectiva a partir del 26 de agosto de 2003.

Que 1a anterior resolucidn surte efectos fiscales a partir del 26 de Diciembre de
2005 por prescripcién trienal.

Que el peticlonario (a) adquirié el status de pensionado (a) el dfa 26 de agosto de
2003,

Que respecto a la solicltud de rellquidacién de la pensién gracla, es preciso sefialar
lo siguiente:

Que el peticlonario mediante peticién elevada el 12 de Agosto de 2009, solicita la
aclaracion y justificacién, pago inmedianto de la pensién reconocida en la Resolucién
No, 18268 del 18 de mayo de 2009 y su reliquidacién.

Que verificados los aplicativos y la documentacion existente en el cuaderno
administrativo, se determina que el peticionario fue incluido en némina para el mes
de Marzo de 2011, por tanto, la solicitud de pago de la pension reconocida ya fue
atendida. .

Que una vez examinada la peticién de reliquidacién radicada el 12 de Agosto de

2009, se concluye que no es procedente reconocer la reliquidacién de la pension

gracia ya que, no existen nuevos elementos de juicio que permitan el estudio de la

solicitud. De igual manera, se observa comunicacion del 09 de Mayo de 2010,
expedido por el Departamento de Bolivar - Municiplo de Maria La Baja, donde se

asegura que el peticlonario nunca ha estado vinculado con dicho ente, por tanto, es

improcedente conceder una reliquidacién pensional cuando existen inconsistencias

entre los certificados aportados.

Que una vez revisado el expediente, se observa que no existe fundamento conforme
a derecho ni nuevos elementos de julclo que hagan varlar la decisién tomada y
permitan religuidar la pensién de Jubilacion Gracia del(a) sefior (a) SEPULVEDA
PADILLA GREGORIO RAMON, en consecuencia, se procede a negar la solicitud
incoada por el(a) Interesado(a).

Son disposiciones aplicables: Ley 114 de 1913, Ley 91 de 1989, Ley 4 de 1966,
Decreto 1743 de 1966, articulo 279 de la ley 100 de 1993 y C.C.A. -

al
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17 ENE 2012 D
RESOLUCION No© . Pdgina 2de2
RADICADO No 60947/2008 Fecha 26 de diclembre de 2008
Por la cual se niega la reliquidacién de una Penslén de Jubilacién Gracia de SEPULVEDA PADILLA
GREGORIO RAMON

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Negar la reliquidacion de la pensién de jubllacion Gracia,
solicitada por el (a) sefior (a) SEPULVEDA PADILLA GREGORIO RAMON, ya
identificado (a), de conformidad con las razones expuestas en la parte motiva de
esta Resolucién.

ARTICULO SEGUNDO: Notlfiquese al Sefior (a) SEPULVEDA PADILLA

GREGORIO RAMON (2) haciéndole saber que en caso de inconformidad contra la

presente Resoluclén, puede Interponer por escrito el recurso de Reposicién ante EL*
LIQUIDADOR. De estos recursos podrd hacerse uso dentro de los cinco (5) dias’
sigulentes a la notlficaclén, manifestando por escrito las razones de Inconformidad,

segun el C.C.A.

Dada en Bogotd, D.C. a:
COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
oo L. "C:o
JAI E JESUS CORTES ARIAS

LIQUIDADOR
cAJANAL E.1I.C.E. - EN LIQUIDACION

ANDREA LISSET RUIZ CARRILLO CAROLINA ROZO RIVEROS
LIDER UGM REVISOR UGM
CAJANAL E.I.C.E. - EN LIQUIDACION CAJANAL E.I.C.E. - EN LIQUIDACION

LUZ ANDREA PREGONERO GUZMAN
ABOGADO SUSTANCIADOR UGM

FOR-GRA-28-1,4 ~

£ PORNEIPY ¥ TR o S B
1901C 201
ESTE DOCUMENTO ES FIEL .
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CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL CAJANAL E.I.C.E. - EN LIQUIDACION
‘ *  UGM- CAJARAL E.X.C.E EM LIQUIDACION

Bogotd D.C

25

D‘:St1nltll'f°: SEPULVEDA PADILLA GREGORIO RAMON
paltlual - priuaria s UISHO, 3 _ 39 paacto nan #1503
SEPULVEDA PADILLA GREGORIO RAMON Cludid i MONTERTA-CoR0ORA V439034
CALLE 27 NO. 3- 28 PALACIO NAIN PISO 3.~ Gouarto : LEIDY ANDAEA LEON TANG .
MONTERIA - CORDOBA - : Verne'® 1 8§701/3012 - 11:00:42

REF.: SOLICITUD DOE RELIQUIDACION PENSION DE JUBILACION GRACIA
Solicitante: SEPULVEDA PADILLA GREGORIO RAMON
Cédula: 15,018,671

- Radicado NO: 60947/2008

Resolucion No: UGM 026860 17 ENE 2012

Por medio de |2 presente nos permitimos comunicarle que debe acercarse a nuestras oficinas ublcadas en la
Calle 19 No. 68 A 18 de Ciudad de Bogotd, con el fin de que se notifique de la RESOLUCICN de la
referencia.

Para efectos de que la notificacién se cumpla. debidamente debe tener en cuenta las siguientes instrucciones:

1. Debe leer detenidamente e! contenido de la RESOLUCION por medio de la cual se resuelve la solicitud,

2, Al notificarse debe escribir sus nombres y apellidos completos, nimero de cédula y en el caso de ser
apoderado incluir el nimero de la Tarjeta Profesional.

3. Si dentro de las (5) dias sigulentes a la fecha de esta comunicacién no se presenta a notificarse
personalmente, se procederd a hacerio mediante edicto.

4. S| tiene motivos de inconformidad con lo resuelto puede hacer usc de lgs recursos Indicados en la
providencia dentro de los (5) dias ha‘&iles siguientes a la fecha de notificacién personal o a la desfijacién del
edicto.

5. Para Ja inclusién en némina, si se trata de una penslén de vejez o de Jubllaclén que no tiene cardcter de
docente, debe presentar copia autenticada del acto administrativo de retiro o en su defecto constancia
expedida por el jefe de Personal en donde indique la fecha en la cual fue retirado el funcionario conforme
a lo ordenada por el Decreto 625 y la ley 71 de 1988, Si se trata de una pensiéon por Invalidez
adicionaimente debe enviar constancia de la Vitima entidad nominadora donde certifique el pagador hasta la
fecha (dia, mes y afio) que devengd sueldos.

6. Para que el Fondo de Pensiones Plblicas del Nivel Nacional efectie el descuento para salud 2 la EPS
correspondiente, Ud, debe acreditar afiliacién a una EPS y presentar la copia al carbién del formulario de
afiliacién (FUI) debidamente autorizado en el momento de la notificacién, Igualmente debe acreditarse el
retiro para la pensién de Vejez,

Si usted ya se notificé de esta RESOLUCION, por favor no tenga en cuenta la presente comunicacion.

Cordialmente,

G o -60¢l'¢:l

ANAL E.1.C.E. - EN LIQUIDACION ‘ @@
yecto: LAPREGONERO . ' 3
ia uni

- R
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TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE BOLIVAR
MP: Dra. Claudia Patricia Pefiuela Arce

E.S.D.

REFERENCIA: PROCESO: NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO
DEMANDANTE: GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA.
DEMANDADO: UNIDAD DE GESTION PENSIONAL -UGPP
RADICADO: 2014-00451

ASUNTO. REMISION DE ESTUDIO TECNICO Y GRAFOLOGICO N° 321, DE FECHA 01 DE AGOSTO DE
2011 - Tiket 94557.

EDUARDO ALONSO FLOREZ ARISTIZABAL, identificado como aparece el pie de mi correspondiente
firma, obrando como apoderado especial de la UNIDAD ADMINISTRATIVA DE GESTION
PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL - UGPP para los
Departamentos de Atldntico, Bolivar, César, Cérdoba y Sucre, en virtud del poder general que me
fue otorgado por Dra. Alejandra Avella Pefia en su calidad de Directora Juridica de fa referida
entidad, como consta en Escritura Piblica No. 1842 y 2425 de la Notaria Cuarenta y Siete (47) del
Circulo de Bogota, por medio del presente escrito me permito aportar estudio técnico y
grafolégico N2 321 del 1 de agosto de 2011, tiket 94557, emitido por los grafélogos forenses,
Adriana Maria Pineda Bedoya y Jorge Fajardo Puentes.

De usted.

Muy atentamente,

-

EDUARDO ALONSO FLOREZ ARISTIZABAL —
C.C. No. 78.748.867 expedida en Monteria. NN S \:)Q
T.P. 115.968 del C.S. de la J. %

Proyectd: Karen Cardona
Aprobd: EAFA

Correo notificaciones: efloreza@ugpp.gov.co
Calle 61 B No. 10 - 51 Barrio La Castellana Monteria - Cérdoba
Tel: (4) 789 86 07 Cel: 300 764 26 10/ 311 528 28 99



Bogota D.C. 01 de Agosto de 2011

Doctora:
GLORIA BALLESTERQS TRASLAVINA
Gerente UGM Cajanal “EICE” en Liquidacion

Ciudad.
ASUNTO: ESTUDIO TECNICO DOCUMENTOLOGICO ¥ GRAFOLOGICD Ne. 321
TICKET 94557
RADICADO: . 60947/2008
“TIPO DE ASPIRACION: PENSION GRACIA
CAUSANTE: GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA
CEDULA; 15.018.671 de Lorka
puUBITADO

Certificado de -tiempos de servicic a8 nombre GREGQORIQ RAMON SEPULVEDA PADILLA
|dent|ﬂcado con C.C. No. 15.018.671 de Lorica-Cordoba ,con formato y membrete del
"DEPARTAMENTO DE BOLIVAR ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIALABAJA, JEFATURA DE
RECURSOS HUMANOS” con firma a nombre de “ELIAS ISMAEL MALDONADO HERNANDEZ"

N

INDUBITADO. ' K]

Firmas a nombre de “ELIAS ISMAEL MALDONADO .HERNANDEZ", (lefa?t’fna de Recursos

Humanos Alcaldia Municipal de MARIA LA BAJA que se tienen como registros patrones en el
banco de firmas digitalizado) y respuesta Oficio allegado de el Municipio de Maria la Baja,
Director de- Nicleo de Desarrollo Educativo sin fecha, suscrito por HELMER JULIO ROCHA,
como Dnrector de Nucieo de Desarrollo Educativo {Se anexan).

'OBJETO DEL DICTAMEN.

Determinar si la Constancia de tiempos. y salario a nombre de GREGORIO RAMON
SEPULVEDA PADILLA, C.C. No. 15.018.671 de Lorica-Cordoba, con formato y membrete del
“DEPARTAMENTO DE. BOLIVAR ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIALABAJA, JEFATURA DE
RECURSOS HUMANOS” con firma a nombre de “ELIAS {SMAEL MALDONADO HERNANDEZ",
inserto en el radicado 60947/2008, se-identifica frente a patrones registrados.
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FUNDAMENTOS TECNICOS.

Los fundamentos técnicos para la practica de esta experticia corresponden a los derivados
del analisis comparativo pormenorizado de los elementos dubitados e indubitados.

METODOS APLICADOS.

En la practica del presente estudio técnico de firmas, se toman en cuenta los pasos
atinentes al método de investigacion documental tales como:

e Observaciéon metédica y sistematica

e Confrontacion técnica

¢ Indicacion y sefialamiento de caracteres distintivos & semejantes.
e Juicio de identidad

EQUIPO UTILIZADO

Para efectuar esta experticia se utilizaron: fuentes de luz de distintos angulos de incidencia;
instrumentos pticos de distintos aumentos y diverso campo visual y computador.

RESULTADO DEL ESTUDIO

Conforme a lo solicitado, respecto a la firma y el certificado laboral aportado por GREGORIO
RAMON SEPULVEDA PADILLA, C.C. No. 15.018.671 de Lorica-Cordcba, el cual se encuentra
inserto en el radicado va citado, se practico sobre éste analisis grafologico de los tfazos y
rasgos que conforman la firma como de “ELIAS ISMAEL MALDONADO HERNANDEZ”, (lefe de
Talento Humano de la Alcladia de MARIALABAIJA) y frente a su homologas tenidas como
auténticas, mediante la observacién directa y con la ayuda de fuentes de fuz blanca y lentes
de diferentes aumentos, los cuales permitieron observar diferencias de orden INTRINSECO ¥
FORMALES, que establecen que la signatura cuestionada, no fue realizada por su titular
“ELIAS ISMAEL MALDONADO HERNANDEZ".

Las firmas cotejadas, aunque se trata de trazos simples, no son signos legibles 0 que tengan
alguna representacion clara a los sentidos es decir, no contiene signos graficos (imagen
conocida) o literales convencionales de nuestro alfabeto; pese a ello la firma dubitada de
proceder indeterminado, configura movimientos diversos como si se tratara de un impulso
ejecutado de momento o que de alguna manera se tratase de simbolo rubricado como
resultado de una imitacién imprecisa diferente a la que habitualmente realiza su verdadero
titular “ELIAS ISMAEL MALDONADOQ HERNANDEZ".




De elle, el trazo central de la firma de duda, conformado por los movimientos antes
descritos, cuyo punto de inicio se establece en la parte media del espacio grafico y su final
en extremo.inferior de la linea base del rengldn, trazos, gruesos y lentos, sin mayores
identidades que lo hace de “FACIL CONFECCION”, examinando las caracteristicas
morfoestructurates en e! disefic de los elementos, 13 ubicacidn, forma y proyeccion de los
rasgos de ataque y remate, desplazamiento lineal y continuidad en el trazado, permite
determinar diferentes morfofologias, proyeccién de los rasgos de iniciacion terminacion de
las unidades graficas que las integran; la continuidad en el trazado de la firmas
cuestionadas, relacionadas con el calibre e interrupcion irregular en todo el cuerpo
escritural, tremulaciones notables y carentes de espontaneidad sobre todo en el trazo final
descendente; estos aspectos encerrados dentro del concepto técnico, difieren
notablemente frente a las firmas recopitadas como patrones, las cuaies son espontaneas
con trazos claramente contrarios a los que simularon su firma a fin de dar “credibilidad” al
certificado base para la prestacion solicitada por el sefior GREGORIO RAMON SEPULVEDA
PADILLA, C.C. No. 15.018.671 de Lorica-Cordoba.

Los anteriores aspectos técnicos, permiten afirmar 1a ne identificacién caligrafica de 1a firma
dubitada frente a la firma patron, es decir, elia no fue realizada por su titular.

Igualmente, respecto del contenido en el certificado aportado con fecha “octubre 27 de
2008"” {con formato y membrete "REPUBLICA DE COLOMBIA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIALABAIA, JEFATURA DE RECURSOS HUMANQS” y firma a
nombre de “ELIAS ISMAEL MALDONADQ HERNANDEZ”, de duda) se desvirtua con lo citado
en oficio de respuesta allegado por el Director de Nucleo de desarrollo Educativo del
Municipio de Maria La Baja Bolivar suscrito por "HELMER JULIO ROCHA". (Se anexan}, no
solo en la aseveracidn alli expuesta en el sentido que el peticionario ..” que hecha una
revision exhaustiva en los archivos y actos administrativos de los docentes que han
prestado o prestan servicio en esta jurisdiccion, el educador GREGORIO RAMON SEPULVEDA
PADILLA jamas ha laborado como docente en el Municipio de Maria La Baja-Bolivar en
ninguno de los planteles educativos que han funcionado o funcionan en nuestra localidad..”
sino especificamente cen el disefo del formato del certificado, constituyendose en una
informacién carente de veracidad. '

Los anteriores criterios conllevan a asegurar que la constancia laboral aportada ‘ por
GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA de fecha OCTUBRE 27 DE 2008, no es autentica.

CONCLUSION

De lo expuesto en el resuitado det estudio, se deduce que:




La firma comeo de “ELIAS ISMAEL MALDONADC HERNANDEZ”, {Jefatura de Recursos
Humanos de la Alcaldia Municipal de MARIALABAJA) presente en el Certificado de tiempos
(de duda) a nombre de GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA con formato y membrete

del DEPARTAMENTO DE BOLIVAR ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIALABAJA, JEFATURA DE

RECURSOS HUMANOS, NO ES AUTENTICA.

En igual sentido, se tiene que documento referidc en su contenido no tiene sustento en ios
registros llevados por Ja Secretaria de Educaciéon Municipal de MARIALABAJA Bolivar,
firmado a titulo de “HELMER JULIO ROCHA” como Director Nucleo Desarrollo Educativo ,
respecto de los tiempos expuestos para los afios certificados en el documento de DUDA.

ANEXO:Los documentos sometidos e examen ténico se conservan en el Expediente RAD:

60947/2008, en las mismas condiciones en que fueron encontrados. Se anexan igualmente
respuestas de la “ALCALDIA MUNICIPAL DE MARIALABAJA”

Atentamente,

C.C. 52.542.041 de Bogota
Grafdloga Forense

Vo.Bo.
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REPUBLICA DE COLOMBIA , .

DEPARFAMENTFO DE BOLIVAR . o

MUNICIPIO DE MARIA LA BAJA _ N : c

DIRECTOR DE NUCLEQ DE DESARROLLO EDUCATIVO. | - - B :

- Maria Labaja, Bolivar ' 09 de Maye Del 2610 !

DRA. MARIA FERNAN'DA ZABARAIN URBINA
Caoordinadora De Atencidn Al Usuario ,
Av. Galle B0 # 62-70 Patrimonio Auténomo Buen Future
Bogota D.C

.: Cardial saludo
: ki

£n atencién a su derecho de peticion ratufado con e! numera 94557/60947-
2008/CYZAMESP,
Referido a que la direccion de nucleo de desarrallo educativo det municipio -
de Mavia labaja, Bolivar {Calse #8) a mi cargo, como ente respansabie de
. expedir los tiempos de servicios a los dacentes; tanto del orden Nacional,
Nacianalizados, Depaxtamemaies Y Municipates; ies sedale si ef educador
‘GREGORIO RAMON SEPULVEDA PADILLA c. ¢ # 15.018.671 de Larica -
(Cordoba). nombrado segln decreto # 022 del 02 de Enero de 1980.
Prestd servicia a esta jurisdiccion en alguno de los establecimientos
educatives que funcionan ¢ han funcicnado - en esta municpalidad, a
respecto le certifico: Que hecha una revisidn exhaustiva en los archivos
y actos administrativas de los docentes que han prestado o prestan
servicio en esta jurisdiccion, ef educador GREGORIO. RAMON
~ SEPULVEDA PADILLA jamas a lahorado como dacente en el municipio
de Maria Labaja — Bolivar en ninguno de fos planteles educativas que han
funcionado o funcionan en nuestra localidad.

‘ Atentamente:
‘HEL MER JPLIO ROCHA
irector ag/Nucleo De Dg

‘ Ce N° s.r/ 4164 T
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